PREFEITURA MUNICIPAL DE

H
 PREFEITURA MUNICIPAL DE

í PARAMOTI
*• '/fix itnx ]<’iiip< ‘Ifma una '//uftn'in

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE P
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021/SMI-TP

Aos 06 (seis) dias do mês de Abril de 2022 às 10:15h (dez horas e quinze minuto/, após ter sido
concedido uma tolerância de quinze minutos, na sala da Comissão de Licitação, reuni/se os integrantes
da Comissão Permanente de Licitação nomeados pela Portaria N° 182/2022 de 02 d/Fevereiro de 2022,
tendo como PRESIDENTE: José Hallyson Sousa Rocha e seus MEMBROS: P/ilo Eduardo Andrade
Bento e Antônia Neyla Almeida Honório. para dar continuidade aos atos referentes a TOMADA DE
PREÇOS n° 003/2021 /SMI - TP cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NÇ/DISTRITO DE MARACAJÁ

DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI/CE, que tem como licitantes participantes as empresas: 01. ALEB CONSTRUTORA &
LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 32.220.748/0001-96, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 02. APLA COMÉRCIO.
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 24.614.233/0001-42,
neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 03.
CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°
28.280.060/0001-24, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços 04. COEMBE ■ CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS BENICIO EIRELI, inscrito no CNPJ
sob o n° 41.065.067/0001-91, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços. 05. CONSTRUTORA BENEVIDES AGUIAR LTDA. - ME, inscrito no CNPJ sob o n°
36.571.143/0001-09, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços. 06. L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°
21.541.555/0001-10, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços. 07. M L INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°
42.089.488/0001-15, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços. 08. MAREA LOCACAO E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 10.923.326/0001-44,
neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 09.
MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 09.423.269/0001-55, neste ato
sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 10. REAL
SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 37.452.665/0001-46, neste ato sem representante, enviou
apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 11. SERTÃO CONSTRUCOES SERVIÇOS E
LOCACOES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 21.181.254/0001-23, neste ato sem representante, enviou
apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 12. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ■ EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 10.932.123/0001-14, neste ato sem representante. O Presidente
consta em ata que mesmo o aviso informando a abertura das propostas ter sido divulgado no Diário Oficial
da União - DOU, Diário Oficial do Estado - DOE, Diário Oficial dos Município do Estado do Ceará e Jornal
O Povo do dia 04/04/2022 nenhuma empresa enviou representante para acompanhar a sessão, conforme
lista de presença anexada aos autos. Dando continuidade e com observância as disposições contidas na
TOMADA DE PREÇOS supra citada o Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu início
informado que a fase de recursos já havia encerrado e ratificando, novamente, o resultado da habilitação
antes divulgado, da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE
AUTOMÓVEIS LTDA, COEMBE - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS BENICIO EIRELI, REAL
SERVIÇOS EIRELI, SERTÃO CONSTRUCOES SERVIÇOS E LOCACOES LTDA e Licitantes
HABILITADOS: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,
CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME, CONSTRUTORA BENEVIDES
AGUIAR LTDA. - ME, L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, M L INCORPORAÇÕES E

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
'/fui itt vt Jciuijí >in tt ‘■Hiftt f ia

SERVIÇOS EIRELI - ME, MAREA LOCACAO E SERVIÇOS
EMPREENDIMENTOS LTDA, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos envelopes de proposta/dos licitantes
devidamente habilitados, que foram analisados e rubricados pela Comissão e licitante presentes. O
Presidente esclareceu aos presentes que o critério de julgamento seria o menor preç/ global conforme
determinado no edital. Em seguida a Comissão fez a verificação se as propostas atendiam às exigências
contidas na referida TOMADA DE PREÇOS. Em relação a esse dispositivo o Presidente informa que todas
as propostas se encontravam devidamente CLASSIFICADAS. Dando continuidade a Comissão procedeu
com a leitura das propostas das empresas classificando-as da seguinte forma, conforme mapa
comparativo de preços em anexo: ficando classificado em 1o Lugar o licitante CARVALHO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI com o menor valor global proposto de R$ 215.757,31
(duzentos e quinze mil setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos), em 2o Lugar o
licitante CONSTRUTORA BENEVIDES AGUIAR LTDA com o valor global proposto de R$ 216.368,08
(duzentos e dezesseis mil trezentos e sessenta e oito reais e oito centavos), em 3o Lugar o licitante
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME com o valor global proposto de R$ 220.706,55
(duzentos e vinte mil setecentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos), em 4o Lugar o licitante
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - APP com o valor global proposto de R$ 221.185,64
(duzentos e vinte e um mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), em 5o Lugar
o licitante APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME com o valor
global proposto de R$ 221.264,12 (duzentos e vinte e um mil duzentos e sessenta e quatro reais e
doze centavos). Em 6o Lugar o licitante ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI com o valor global
proposto de R$ 221.278,77 (duzentos e vinte e um mil duzentos e setenta e oito reais e setenta e sete
centavos). Em 7o Lugar o licitante MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor global
proposto de R$ 222.320,58 (duzentos e vinte e dois mim trezentos e vinte reais e cinquenta e oito
centavos). E em 8o Lugar o licitante MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI com valor global
proposto de R$ 222.748,51 (duzentos e vinte e dois mil setecentos e quarenta e oito reais e
cinquenta e um centavos). O Presidente perguntou aos membros da comissão de licitação se teriam algo
a questionar, tendo os mesmos respondidos que não. Em seguida, por não estarem presentes todos os
representes das empresas licitantes participantes, o Senhor Presidente resolve abrir o prazo recursal de
05 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea “b”, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, contados a partir do primeiro dia útil após a publicação na Imprensa Oficial nos seguintes
veículos: Diário Oficial da União - DOU, Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Ceará e Jornal O Povo. Nada mais havendo a ser consignado em ata o Senhor
Presidente deu por encerrada a sessão que. para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação. Paramoti/Ce, 06 de Abril de 2022.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÕES
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: José Hallyson Sousa Rocha

Membros:

—

Paulo Eduardo Andrade Bento
QZ V V J

Antônia Neyla Almeida Honório

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Ti

I---------------1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAM OTI
'/fm m vf Jcwpt, Aflita Htvrt

LICITANTES / PRESENTES REPRESENTANTE/CPF V^SÍNATURA ) 57
- ALEB CONSTRUTORA &
LOCADORA DE AUTOMÓVEIS
LTDA
CNPJ: 32.220.748/0001-96

SEM REPRESENTANTE

/ p/

SEM REP^E^RW

- APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS,
PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME
CNPJ: 24.614.233/0001-42

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- CARVALHO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
-ME
CNPJ: 28.280.060/0001-24

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- COEMBE - CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS BENICIO
EIRELI
CNPJ: 41.065.067/0001-91

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- CONSTRUTORA BENEVIDES
AGUIAR LTDA. - ME
CNPJ: 36.571.143/0001-09

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- L S SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
CNPJ: 21.541.555/0001-10

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- M L INCORPORAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 42.089.488/0001-15

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- MAREA LOCACAO E
SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.923.326/0001-44

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

MONTE SIAO
EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.423.269/0001-55

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- REAL SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 37.452.665/0001-46 SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- SERTÃO CONSTRUCOES
SERVIÇOS E LOCACOES LTDA
CNPJ: 21.181.254/0001-23

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 10.932.123/0001-14

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE